
Møteinnkalling 
 
 

Utvalg: Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Forollhogna 
Møtested: Møterom Aursunden, 2.etasje, Veksthuset, Røros 
Dato: 23.03.2022 
Tidspunkt: 09:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest til nasjonalparkforvalter.  Vararepresentanter møter etter 
nærmere beskjed. 
 
Det legges opp til drøftinger av saker av prinsipiell karakter som skal sluttbehandles av 
nasjonalparkstyret (saksforberedelser sendes ut i egen forsendelse), og andre aktuelle 
saker.  
Møteplanen for nasjonalparkstyret - planlegging av kommende møte mht. temaer og 
befaringer. 
Nasjonalparkforvalterne vil gi en orientering om status og framdrift av sin arbeidsoppgaver. 
  
Vel møtt! 
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Saksfremlegg 

  Arkivsaksnr: 2021/5657 

 Saksbehandler: Eli Grete Nisja 

 

 
Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Arbeidsutvalg for nasjonalparkstyret Forollhogna 1/2022 23.03.2022 

 
Budalen landskapsvernområde - søknad om endring av byggetegninger på 
tilsynsbu med uthus, samt oppføring av utedo og mindre terrengtilpasninger 
 

Innstilling til vedtak: 
Nasjonalparkstyret for Forollhogna ved arbeidsutvalget gir Geir Forodden dispensasjon 
fra § 3, punkt 1 i Forskrift om Budalen landskapsvernområde til endringer av 
byggetegninger for tilsynsbu med uthus, samt oppføring av utedo og mindre 
terrengtilpassinger på det utviste byggeområdet i Synnerdalen.   
 
Vilkårene 1 og 2 i vedtaket i styresak nr. 18/2021endres til følgende vilkår: 

1. Tilsynsbua kan oppføres med målene 4,5 m x 8,5 m (39,6 m2) med mønehøgde 
3,15 m, og med tømmerkasse i hver ende med et skjæl av bindingsverk i midte. I 
tråd med byggetegninger nr. 1-4 dater 30.01.2022. 

2. Uthuset kan oppføres med målene 4,8 m x 2,8 m (13,44m 2), mønehøgde 2,6 m 
og i tråde med byggetegninger nr. 1-4 datert 30.01.2022. 

 
Nye vilkår: 

3. Det kan oppføres en utedo med målene 1,3 m x 1,2m (1,56 m 2), høgde i front 
2,35 og i tråde med byggetegningen for utedoen datert 30.01.2022. Utedoen 
plassers slik det er vist på planskissen som følger søknaden. 

4. Alle bygg skal ha torv på taket. Dersom bygningene skal behandles utvendig, skal 
det velges en fagre som er tradisjonell for seterbebyggelsen i Synnerdalen.   

5. Det tillates at det gjenopptas en grunn grøft i kanten mot myra for lett drenering 
av vollen, og at det settes et gjerde på «jordpallen», jf. planskisse. 

6. Alle byggetegninger av tilsynsbua, uthuset og utedoen datert 30.01.2022, samt 
planskissen som viser plasseringen av bygningene er en del av vedtaket. 

7. Byggeplassen skal holdes rydding slik at bygningsavfall ikke ligger skjemmende 
rundt og blåser utover. Bygningsavfall som ikke er rent trevirke, er ikke tillatt å 
brenne, men skal levers på godkjent avfallsmottak.  

8. Tillatelsen etter verneforskrift gjelder i 3 år fra vedtaksdato. 
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Hjemmel: 
Vedtaket er hjemlet i Forskrift for Budalen landskapsvernområde, § 5, punkt 1 for 
oppføring av tilsynsbu med uthus for beitebruk, og i tråd med delegeringsreglementet 
for nasjonalparkstyret av 15.06.2020.. 
 
Begrunnelse: 
Søknaden om oppføring av tilsynsbu med uthus ble behandlet og godkjent av 
nasjonalparkstyret den 14.06.2021 i sak 18/2021.   
 
Det er i avgjørelsen lagt vekt på at endringene av byggetegningene for tilsynsbua med 
uthus er mer i tråd med den tradisjonelle byggeskikken for seterbebyggelse i 
Synnerdalen. Uthuset gjøres noe mindre for å kunne bygge en separat utedo av 
hygieniske årsaker, og det samla bebygde arealet for uthusfunksjonen er tilnærmet det 
samme som i tillatelsen gitt i sak 18/2021.   
 
Byggetiltaket slik det fremstår nå er mer i tråd med lokal byggeskikk for seterbebyggelse 
og seterlandskapet i landskapsvernområde enn først planlagt, og tiltaket vil kunne tilføre 
positive verdier for seterområdet i Synnerdalen. Tiltaket vil samlet sett styrke formålet 
og verneverdien for landskapsvernområdet gjennom videre beitebruk av områdene, og 
videre vil tiltaket kunne skape en positiv presedens for andre verneområder med 
tilsvarende bestemmelser. 
 
 
Saksdokumenter (følger saken) 
1 Budalen landskapsvernområde - endring av søknad - tilsynsbu / uthus - Geir 

Forodden 
2 Tilsynsbu 1.2022 
3 Uthus 1.2022 
4 kart tilsynsbu 3 
5 Tegning do 2022 
6 Særutskrift Budalen landskapsvernområde - søknad om oppsetting av tilsynsbu 

med uthus og inngjerding av område for beitebruk i Synnerdalen - Midtre Gauldal - 
søker Geir Forodden 

 
Andre saksdokumenter:  

1. Forvaltningsplan for Endalen, Budalen og Forddalen landskapsvernområdet, 
2005. 

2. Byggeskikksveileder. Bygninger i seterlandskap. Forollhogna nasjonalpark med 
tilhørende landskapsvernområder, 2020 

 
 
Saksopplysninger 
 
Søknaden  
Geir Forodden, Budal søkt som beitebruker i mai 2021 om oppføring av tilsynsbu med 
uthus og inngjerding av areal i Synnerdalen innerst i Budalen landskapsvernområde. 

4



Nasjonalparkstyret behandler søknaden som sak nr. 14/2021 i sitt møte den 14.06.2021 
hvor det ble gitt tillatelse til både tilsynsbu og uthus, jf. saksdokument som følger saken. 
 
Geir Forodden søker nå om endringer av byggetegningene av både tilsynsbua og 
uthuset, samt noe arealreduksjon av uthuset til fordel forseparat utedo. Det søkes 
videre om å kunne ta opp en grøft i ytterkant av vollen – mot myrområdet, for så å sette 
et gjerde oppå jordpallen.  
Søknaden begrunnes med ønsket om å oppføre bygninger som er mer i tråd med 
stedegen byggeskikk og viser til byggeskikkveilederen for seterbebyggelse i Forollhogna-
området. Jf. vedlagte saksdokumenter. 
 
 

 
 
 
Det følger detaljerte byggetegninger med søknaden for alle tre bygningene, samt en 
planskisse som viser plasseringen.  
Her er det bare utedoen som er nytt bygg for området. Det søkes samtidig om å kunne 
få tatt opp en grunn grøft i kanten av området mot myra, og det vises til at det muligens 
har vært en grøft der fra før.  
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Planskisse som viser plassering av tilsynsbua, uthuset og utedoen, samt trasé for grøft. 
 
 
Andre saksopplysninger 
 
Nasjonalparkforvalter har tatt ut et par kartutsnitt for området som viser terrenget. 
 

 
 
Her kommer det frem at det omsøkte området er vist som myr, men med liten 
forhøyning i terrenget hvor bygningene er planlagt plassert. 
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Av flyfoto kan det sees som om det er en grøft i kanten mot myra, og at området ellers 
er tilvokst av eier og buskvegetasjon – noe som kan tyde på noe fastmark.  
 
 
Hjemmelsgrunnlag – verneforskriften og naturmangfoldloven (NML) 
For hjemmelsgrunnlag, verneforskrift og forvaltningsplan henvises det her til 
saksframlegg i styresak nr. 18/2021 som følger som saksdokument til saken. 
 
Myndighet  
Søknaden behandles av arbeidsutvalget (AU) for nasjonalparkstyret i tråd med 
delegeringsreglementet av 15.06.2020: 
kap. 4.4.1 «AU delegeres myndighet til å treffe vedtak etter naturmangfoldloven / 
verneforskriftene i enkeltsaker som ikke er av stor (negativ) betydning for verneverdiene 
(kurante saker som ikke kan delegeres til forvalter). Saker som regnes som kurante 
forutsetter at representantene i AU er enige i vedtakets innhold (tillatelse med vilkår)», 
kap. 4.4.3 «AU-vedtak skal treffes innenfor rammen av prinsipper fastsatt av styret for 
de ulike saksområdene i tråd med naturmangfoldloven/verneforskriftene». 
 
 
Vurderinger 
Søknaden om oppføring av tilsynsbu med uthus vart behandla i nasjonalparkstyret i 
14.06.2021, og her vart det gjort en vurdering i forhold til verneforskrift, forvaltningsplan 
og -praksis. Det vises derfor til styresak nr. 18/2021.  
 
Det søkes nå om en endring av selve byggestilen på bygningene med begrunnelse i 
byggeskikken for området og henvisning til byggeskikkveilederen. Det slik det kommer 
frem av vedlagte tegninger er dette å betrakte som svært positiv og vil være i tråd med 
både verneformål og forvaltningsplan for landskapsvernområdet. Dette kunne også ha 
vært satt som vilkår ved første gangs behandling!  
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Av flyfoto kan det se ut som om det har vært en gøft i ytterkanten av «tomta» her. 
Området som er utpekt som byggeområde tilvokst med eier og buskevegetasjon, noe 
som kan tyde på at området ikke lengre har myrpreg menmer  en del av et 
kulturlandskap i litt gjengroing. Rydding av eier og buskvegetasjon sammen med 
bebyggelsen på vollen her vurderes å styrke og utvikle seterlandskapet i Synnerdalen.  
 
Samlet vurdering 
Tiltaket samlet sett vil kunne tilføre positive verdier for seterområdet i Synnerdalen, og 
styrke verneverdien gjennom videre beitebruk av områdene.  
Endringen av byggeskikken vurderes ikke strider mot verneformålet eller verneverdiene 
for landskapsvernområdet. Byggetiltaket slik det fremstår nå er mer i tråd med lokal 
byggeskikk for seterbebyggelse og seterlandskapet i landskapsvernområde enn først 
planlagt, og tiltaket vil kun skape en positiv presedens for andre verneområder med 
tilsvarende bestemmelser.
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Geir Forodden                                                                                                                       Budalen 30.01.2022 

7298 budalen 

 

Nasjonalparkstyret for Forellhogna 

Postboks 2600 

7734 Steinkjer. 

 

Endring av søknad tilsyns bu/uthus sak 18/2021 

 

1.Tilsynbu ønskes oppsatt av laftet tømmer kasse i hver ende, med skjæle i midten med bindingsverk. 
I stedet for for bindingverk i hele bygget.Fundamentering ønskes en usynelig ringmur under 
bakkenivå,med nåvsteiner(holdstein) opp på ringmur.Mot plate på mark som først tenkt.Samme mål 
som sist 39,6 m2.4,5meter x 8,8 meter.Dette er mere i tråd med byggeveilederen for Forellhogna 
nasjonalpark. 

2.Uthus ønskes mindre med fordel for ett seperat do,uthus blir 13,44m2 og do blir 1,56m2.Tidligere 
uthus var 14,83m2.Do ønskes å trekkes litt bort fra bu og uthus på grunn av hyggeniske 
grunner.Dette å er i tråd med byggeveilederen med  flere mindre hus i stede for store hus.  

3.Ønsker en grunn grøft med en jordpall på siden for å sett gjerdet oppå.Dette er mot myr på vest 
side av arealet(se kart).Ser ut som det muligens har hvert en liten grøft der fra før. 

 

 

 

Mvh 

Geir Forodden 

e-post:geir.forodden@gauldalen.no 

Tlf:97129434 

 

 

 

Vedlegg: 

   

   -Tegninger av tilsynsbu og uthus. 

   -Kart over tenkt grøft-jordpall.
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Saksfremlegg 

  Arkivsaksnr: 2021/5657 

 Saksbehandler: Eli Grete Nisja 

 

 
Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Nasjonalparkstyret for Forollhogna 18/2021 14.06.2021 

 
Budalen landskapsvernområde - søknad om oppsetting av tilsynsbu med 
uthus i Synnerdalen, Midtre Gauldal - Søker: Geir Forodden 
 
 
Saksdokumenter (følger saken) 
  
1 Budalen landskapvernområde - søknad om oppsetting av tilsynsbu / uthus - Geir 

Forodden                                                                                                                Budalen 
17 

2 Møtebok budal fjellstyre 
  
Andre saksdokumenter:  

1. Forvaltningsplan for Endalen, Budalen og Forddalen landskapsvernområdet, 
2005.  

2. Byggeskikkveileder. Bygninger i seterlandskap. Forollhogna nasjonalpark med 
tilhørende landskapsvernområder, 2020. 

 
 
 
Saksopplysninger 
Nasjonalparkstyret for Forollhogna har mottatt en søknad om oppføring av ny tilsynsbu 
med uthus og inngjerding av nytt beiteområde i Synnerdalen innenfor Budalen 
landskapsvernområde, Midtre Gauldal kommune. 
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Rød prikk markerer området hvor det søkes om oppføring av ny tilsynsbu med uthus og 
inngjerding av nytt beiteområde. 
 
 
Søknaden  
Geir Forodden, Budal søker om tillatelse til oppføring av egen tilsynsbu med uthus og 
inngjerding av areal. Det søkes om en tilsynsbu på 39,6 m2 med et uthus på 14,9 m2, og 
dette utgjør til sammen 54,5 m2 BYA. Det er ikke oppgitt i søknaden hvor stort areal som 
vil bli inngjerdet, men i saken fra Budal fjellstyre framgår det at fjellstyret/Statskog gir 
tillatelse til inntil 4 daa til inngjerding.     
 
Begrunnelsen framgår av søknaden: 
Søker om oppsetting av tilsynsbu med uthus, samt inngjærding av ett område for vår og 
høstbeite(saltplass). Bruket har sluppet sauer sammenhengende i synnerdalen siden 1982 
med tilhold på Budalsøyvollen som er brukt som tilsynsbu-saltplass-samligsplass, denne 
vollen er nå overtatt av min brors etterkommere. Derfor her behovet for tilsynsbu samt 
inngjærding for saltplass/samlingsplass dukket opp. Vi slipper ca. 270 sauer og lam i 
Synnerdalen. Håper på posetivt og hurtig svar. 
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Kartskisse som viser plassering av tilsynsbu med uthus og område for inngjerding.   
 
Det følger målsatte byggetegninger for både tilsynsbu og uthus, jf. vedlagte 
saksdokumenter. Det gjengis her målsatte tegninger av tilsynsbua med fasaden mot 
vest og plantegning, og fasade- og plantegninger av uthuset. 
 
 

 
Fasadetegning tilsynsbu 
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Plantegning tilsynsbu. 

 
Fasade- og plantegning uthus. 
 
Søknaden fra Geir Forodden om oppføring av egen tilsynsbu med uthus er behandlet i 
Budal fjellstyre etter Fjelloven og Forskrift om seter og tilleggsjord i statsallmenning, og 
følgende vedtak er fattet:   
Budal fjellstyre gir Gbrnr 185/1 v/ Geir Forodden tillatelse til å oppføre tilsyns bu med uthus 
sør for Hetlingvollen i Synnerdalen Budal Statsallmenning.  
Det kan også inngjerdes en mindre trø for samling/nattbeite.  
 
Vilkår:  
- Tilsyns bu kan være maksimalt 40 m2.  
- Uthus kan være maksimalt 15m2.  
- Trø kan være maksimalt 4 daa.  
- Eksakt plassering av tilsyns bu, uthus og trø gjøres på barmark, med representant for 
søker, fjellstyre og Statskog til stede.  
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- Godkjenning fra nasjonalparkstyre og bygge godkjenning fra kommune må være godkjent 
før vedtak kjennes gyldig.  
- Om Budal fjellstyre finner annen løsning for tilgjengelig tilsyns bu i samme område før 
saken er endelig behandlet, vil denne løsningen prioriteres foran oppføring av ny tilsyns bu. 
Om denne muligheten blir tilbudt vil vedtak om oppføring av ny tilsyns bu bli kjent ugyldig.  
 
 
 
Andre saksopplysninger 
Budalen landskapsvernområde utgjøre en del av det utvalgte kulturlandskaps-
vernområdet «Seterdalene i Budalen» som ble opprettet i 2009. UKL en tilskuddsordning 
som skal bidra til at kulturlandskapet med bygninger blir ivaretatt.  
 
 
Hjemmelsgrunnlag – verneforskriften og naturmangfoldloven (NML) 
 
Verneformålet med Budalen landskapsvernområde, §2, er: 
Å ta vare på et særpreget natur- og kulturlandskap med tilhørende planteliv, der 
seterlandskapet med seterbebyggelse, setervoller og kulturminner utgjøre en vesentlig 
del av landskapets egenart. 
 
I vernebestemmelsene, § 3, heter det at «området er vernet mot alle inngrep og tiltak som 
vesentlig kan endre eller virke inn på landskapet art eller karakter, slik som eksempel 
oppføring av bygninger, …, inngjerding av utmarksarealer, … Opplistingen er ikke 
uttømmende».  
Videre heter det i forskriftens § 5 Eventuelle unntak etter søknad «når virksomheten kan 
skje uten at det strider mot verneformålet med vernet, og når særlige grunner taler for det, 
kan forvaltningsmyndigheten på nærmere vilkår gi tillatelse til:  
1) Oppføring av nødvendige nye bygninger for jordbruksformål som er knyttet til seterdrift og 
beitebruk».  
 
  
Forvaltningsplanen for Endalen. Budalen og Forddalen landskapsvernområde gir 
retningslinjer for hvordan bestemmelsene i verneforskriften skal kunne forstås og 
brukes.  
 
Byggesikkveilederen for verneområdene i Forollhogna gir en beskrivelse av … 
 
Byggesikkveilederen gir gode råd og veiledning for byggetiltaket, og blir gerelt anbefalt i 
alle byggesaker i verneområdene i Forollhogna.  
 
Naturmangfoldloven 
Alle tiltak i verneområdene skal vurders etter naturmangfoldlovens §§ 8-12.   
 
Myndighet 
Søknaden om oppføring av tilsynsbu med uthus i forbindelse med beitebruk behandles 
etter verneforskriftens bestemmelser, og myndigheten er tillagt nasjonalparkstyret for 
Forollhogna.   
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Vurderinger 
Området innerst i Synnerdalen er preget av lang tids seterdrift og beitebruk, og 
landskapet er fortsatt åpent med seterbybyggelse. For område som det søkes om 
inngjedering kan det på flyfoto se ut som delvis åpen beitemark og delvis litt tilvokst.  
Kunnskapsgrunnlaget (nml § 8) for naturmiljøet og bygningsmiljøet i området vurderes å 
være tilstrekkelig for å vurdere søknaden om oppføring av tilsynsbu med uthus, og det 
er derfor ikke grunnlag for å kreve ytterligere registreringer i forhold til føre-var-
prinsippet (nml § 9).  
 
Det er nytt at det søkes om oppføring av tilsynsbu for beitebruk i landskapsvern-
området, og forvalter støtter seg til godkjenningen som er gjort av både Statskog og 
Budal fjellstyre i denne sammenhengen. Størrelse og utforming av både tilsynsbua og 
uthuset er innenfor de kraven som ellers er stilt i forhold til seterbebyggelse, og i tråd 
med forvaltningsplaner og tillatelse gitt i andre byggesaker i andre landskapsvern-
områder, samt i samsvar med nasjonalparkstyret sin forvaltningspraksis i tilsvarende 
saker (nml § 10).  
 
Videre vurderinger etter nml §§ 11-12 er ikke relevant i saken. 
 
Byggetiltaket er i tråd med vernebestemmelsr og retningslinjene i forvaltningsplanen, og 
det settes vilkår slik at tiltaket ivaretar verneformålet og verneverdiene for 
landskapsvernområdet.    
 
 

Forvalters innstilling: 
Nasjonalparkstyret for Forollhogna gir Geir Forodden dispensasjon fra § 3 punkt 1 i 
Forskrift for Budalen landskapsvernområde til oppføring av tilsynsbu med uthus i 
Synnerdalen, Midtre Gauldal. 
 
Vilkår: 

1. Tilsynsbua skal oppføres med målene er 8,80 m x 4,50m – til sammen 39,6 m2 
BYA, med mønehøgde 3,15 m og takvinkel 27 grader, jf. tegningene som 
følger som den del av vedtaket. 

2. Uthuset skal oppføres med målene er 5,30 m x 2,80m – til sammen 14,9 m2 
BYA, med mønehøgde 2,60 m og takvinkel 27 grader, jf. tegningene som 
følger som den del av vedtaket.  

3. Byggeplassen skal holdes rydding slik at bygningsavfall ikke ligger 
skjemmende rundt og blåser utover. Bygningsavfall som ikke er rent 
trevirke, er ikke tillatt å brenne, men skal levers på godkjent avfallsmottak. 

4. Tillatelsen etter verneforskrift gjelder i 3 år fra vedtaksdato. 
 

Hjemmel:  
Vedtaket er hjemlet i Forskrift for Budalen landskapsvernområde, § 5, punkt 1 for 
oppføring av tilsynsbu med uthus for beitebruk.   
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Begrunnelse: 
Området innerst i Synnerdalen er preget av lang tids seterdrift og beitebruk, og 
landskapet er fortsatt åpent med seterbybyggelse. Det er i avgjørelsen lagt vekt på at 
beitebruk er viktig for å opprettholde kulturlandskapet her, og dette gjenspeiles i både 
formål og bestemmelser i forskriften for landskapsvernområdet. 
Det er videre i avgjørelsen lagt vekt på at oppføringen av ny tilsynsbu med uthus ikke 
strider mot verneformålet eller verneverdiene for landskapsvernområdet, og at bygge-
tiltaket er i tråd med retningslinjene i forvaltningsplanen. Det settes vilkår slik at tiltaket 
ivaretar verneformålet og verneverdiene for landskapsvernområdet.  
 
 
 
Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Forollhogna - 14.06.2021  
 

Behandling 

Innstillingen fra forvalter ble enstemmig vedtatt (8-0) 

 

Vedtak 
Nasjonalparkstyret for Forollhogna gir Geir Forodden dispensasjon fra § 3 punkt 1 i 
Forskrift for Budalen landskapsvernområde til oppføring av tilsynsbu med uthus i 
Synnerdalen, Midtre Gauldal. 

 

Vilkår: 

1. Tilsynsbua skal oppføres med målene er 8,80 m x 4,50m – til sammen 39,6 m2 
BYA, med mønehøgde 3,15 m og takvinkel 27 grader, jf. tegningene som 
følger som den del av vedtaket. 

2. Uthuset skal oppføres med målene er 5,30 m x 2,80m – til sammen 14,9 m2 
BYA, med mønehøgde 2,60 m og takvinkel 27 grader, jf. tegningene som 
følger som den del av vedtaket.  

3. Byggeplassen skal holdes rydding slik at bygningsavfall ikke ligger 
skjemmende rundt og blåser utover. Bygningsavfall som ikke er rent 
trevirke, er ikke tillatt å brenne, men skal levers på godkjent avfallsmottak. 

4. Tillatelsen etter verneforskrift gjelder i 3 år fra vedtaksdato. 
 

Hjemmel:  

Vedtaket er hjemlet i Forskrift for Budalen landskapsvernområde, § 5, punkt 1 for 
oppføring av tilsynsbu med uthus for beitebruk.   
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Begrunnelse: 

Området innerst i Synnerdalen er preget av lang tids seterdrift og beitebruk, og 
landskapet er fortsatt åpent med seterbybyggelse. Det er i avgjørelsen lagt vekt på at 
beitebruk er viktig for å opprettholde kulturlandskapet her, og dette gjenspeiles i både 
formål og bestemmelser i forskriften for landskapsvernområdet. 

Det er videre i avgjørelsen lagt vekt på at oppføringen av ny tilsynsbu med uthus ikke 
strider mot verneformålet eller verneverdiene for landskapsvernområdet, og at bygge-
tiltaket er i tråd med retningslinjene i forvaltningsplanen. Det settes vilkår slik at tiltaket 
ivaretar verneformålet og verneverdiene for landskapsvernområdet.  
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